1.4

1.5

2

2.1

2.2

23

2.6

2.9

Resultado financiero (1-2)

Comision Reguladora de Pricticas Desleales en el Comercio y sobre Medidas de Salvaguardias

Concepto

Ingresos totales

Transferencias y
donaciones
Ingresos por
transacciones

Gastos totales

Remuneraciones y
contribuciones
Contrataciones de
servicios
Materiales y
suministros
Bienes muebles,
inmuebles e
intangibles

Gastos financieros

Estado de Comparacion de los Importes Presupuestados y Realizados

Durante el afio terminado al 31 de diciembre de 2024
Presupuesto sobre la Base de Efectivo
(Clasificacion de Ingresos y Gastos por Objeto)

Presupuesto Pre?supuesto % de Variacién
Reformulado Ejecutado Ejecucion
(A) (B) (C=B/A) (D=A-B)
102,851,378.99 102,851,378.99 100% -
102,701,378.99 102,701,378.99 100% -
150,000.00 150,000.00 100% -
102,701,379.00 81,924,397.14 80% 20,776,981.86
60,088,278.00 50,924.871.66 85% 9,163,406.34
36.336.638.00 26,097.,536.02 72% 10,239,101.98
5,033.663.00 3,914.785.09 78% 1.118.877.91
1.234,800.00 983.734.35 80% 251,065.65
8.000.00 3.470.02 43% 4,529.98
20,926,981.85 20,926,981.85

NOTA ACLARATIVA: Este Estado continene los Ingresos y Gastos de las Cuentas Operativa, de Anticipo y
la Sub-cuenta. (Notas 15, 16 y 17), en el detalle siguiente:

Cuentas

Operativa

Anticipo Financiero
Sub-cuenta

Totales

Ingresos Gastos
150,000.00 52,175.00
316,817.53
102,701,378.99 81,607,579.61
102,851,378.99 81,976,572.14

| Dr.Juan Ramén Rosari

Q&Md Colitosn

o APresidenter,, N,

c. Dptol

Gabriela Calderén

dmigistrativo y Financiero




