## Comisión Reguladora de Prácticas Desleales en el Comercio y sobre Medidas de Salvaguardias Estado de Comparación de los Importes Presupuestados y Realizados Durante el año terminado al 31 de diciembre de 2024 Presupuesto sobre la Base de Efectivo (Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)

	Concepto	Presupuesto Reformulado	Presupuesto Ejecutado	% de Ejecución	Variación
		(A)	(B)	(C=B/A)	(D=A-B)
1	Ingresos totales	102,851,378.99	102,851,378.99	100%	-
1.4	Transferencias y donaciones	102,701,378.99	102,701,378.99	100%	-
1.5	Ingresos por transacciones	150,000.00	150,000.00	100%	,, ·-
2	Gastos totales	102,701,379.00	81,924,397.14	80%	20,776,981.86
2.1	Remuneraciones y contribuciones	60,088,278.00	50,924,871.66	85%	9,163,406.34
2.2	Contrataciones de servicios	36,336,638.00	26,097,536.02	72%	10,239,101.98
2.3	Materiales y suministros	5,033,663.00	3,914,785.09	78%	1,118,877.91
2.6	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	1,234,800.00	983,734.35	80%	251,065.65
2.9	Gastos financieros	8,000.00	3,470.02	43%	4,529.98
Resultado financiero (1-2)		20,926,981.85	20,926,981.85		

NOTA ACLARATIVA: Este Estado continene los Ingresos y Gastos de las Cuentas Operativa, de Anticipo y la Sub-cuenta. (Notas 15, 16 y 17), en el detalle siguiente:

Cuentas	Ingresos	Gastos
Operativa	150,000.00	52,175.00
Anticipo Financiero		316,817.53
Sub-cuenta	102,701,378.99	81,607,579.61
Totales	102,851,378.99	81,976,572.14

Jomary Morales Directora Ejecutiva Gabriela Calderón

Enc. Dpto. Administrativo y Financiero

Dr. Juan Ramón Rosario Contreras

Presidente